Av. Dr. Antônio Carlos da Silva, 43, Centro, Novo Lino – Alagoas. CEP: 57970-000

e-mail: educacao@novolino.al.gov.br
Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE NOVO LINO – ALAGOAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA A GESTÃO

DEMOCRÁTICA

RESULTADO DO DIFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para a Gestão Democrática,

instituída pela Secretaria Municipal de Educação de Novo Lino/AL, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto no Edital nº 01/2025 torna público o resultado

da análise dos pedidos de diferimento de inscrições para participação no referido

processo seletivo.

Após a devida verificação das documentações e justificativas apresentadas,

foram diferidas as seguintes inscrições:

Nº de Vagas para Diretores Escolares das Unidades Municipais: 6

Nº DA

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO (A) CPF

01 LIBENE TENÓRIO DA SILVA 417.820.544-72

02 MARIA JOSÉ PAULINO RIBEIRO SILVA 043.130.214-69

03 JUMÁRIA MARIA BUARQUE DE MELO 048.637.434-32

04 ÂNGELA MARIA DA SILVA 031.885.014-12

05 CLAUDIA BENTO DA SILVA 047.214.754-46

06 ELBA MONTEIRO DE ARAÚJO 912.052.554-00

Nº de Vagas para Diretor Adjunto das Unidades Municipais: 6

Nº DA

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO (A) CPF

01 LEILA CRISTINA SOARES DOS SANTOS 032.039.884-61

02 ARLETE MARIA HENRIQUE DA SILVA NUNES 744.725.934-91

03 PATRÍCIA BEZERRA LEITE 041.692.074-83

Av. Dr. Antônio Carlos da Silva, 43, Centro, Novo Lino – Alagoas. CEP: 57970-000

e-mail: educacao@novolino.al.gov.br
Página 2 de 2

04 ANDRIÉZIA AMBRÓSIO BARBOSA 049.481.114-57

05 ANDRÉA RONEIDE DA SILVA 027.609.374-70

06 MARIA ROSIANE BARRETO CRUZ 758.966.644-00

As inscrições listadas acima foram aceitas, e os respectivos(as) candidatos(as)

estão aptos(as) a prosseguir nas etapas subsequentes do processo de seleção para

a Gestão Democrática da Rede Municipal de Ensino de Novo Lino.

Eventuais recursos poderão ser interpostos no prazo e nas condições

estabelecidas no edital.

Novo Lino – AL, 28 DE JULHO DE 2025

Paulo Carlos de Lima Neto

Secretário Municipal de Educação

Presidente da Comissão do Processo Seletivo para a Gestão Democrática